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(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Det er bare lige for at rette en forkert meddelelse 
fra udenrigsministeren, som sagde, at SF havde 
anbefalet, at vi skulle meddele omverdenen, at 
vi ikke kunne drømme om at nævne Singapore- 
emnerne mere. Det er lige præcis ikke det, jeg har 
sagt. 

Det, SF gør sig til talsmand for, er, at vi skal 
sige til de andre lande: Vi vil gerne lave en aftale 
om afvikling og aftrapning af landbrugsstøtte 
og om nedsættelse af told på industrivarer uden 
at koble det sammen med Singaporeemnerne. 
Men vi vil fortsat meget gerne diskutere Singa- . 
poreemnerne, fordi vi synes, der kunne blive en 
masse gode aftaler til gavn for alle lande inklusi- 
ve ulandene. Det er sammenkædningen, vi har 
noget imod. 

Jeg har oven i købet meddelt, at jeg ikke tror, 
regeringen og EU gør den fejl igen og sammen- 
kæder tingene, så det blokerer forhandlingerne. 
Men lige nu er opgaven jo ikke at undgå en blo- 
kering af forhandlingerne. Det er overhovedet at 
få forhandlingerne i gang igen, og så er det altså 
ikke nyttigt, at man ikke vil komme med noget 
enigt udspil for at vise en bedre vilje, end vi 
gjorde i Cancün. Det kunne få forhandlingerne i 
gang igen. 

Så nævner udenrigsministeren formuleringen 
om, at man skal tage hensyn til ulandenes land- 
brugsproduktion. Der er ingen andre end mig, 
der har fortolket den, og det er jo ikke mig, der 
har fremsat den. Jeg tror, det betyder, at man vil 
holde de fattigste lande som gidsler for de lidt 
bedrestillede ulande, der rent faktisk har noget 
at producere, så man forhindrer Brasilien, Indi- 
en og andre lande, der rent faktisk har en stor 
landbrugsproduktion, som de ville have enorm 
gavn af at eksportere til os, i at få lov til det un- 
der henvisning til de fattigere landes behov, og 
det synes jeg ikke er klædeligt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Da der ikke er flere, der har bedt om ordet... 
Undskyld. Udenrigsministeren. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg vil bare bekræfte over for hr. Keld Albrecht- 
sen, at hvis det skulle vise sig, at den strategi, 
som regeringen lægger, ikke fører til målet, vil vi 
selvfølgelig revurdere den. Sådan er det natur- 

ligvis altid: Hvis man kører i en retning og tror, 
man finder det rigtige sted for enden af vejen, og 
det så viser sig, at det var en forkert vej, skal 
man jo bakke og finde en anden. 

Til hr. Jørn Jespersen: Jeg er glad for, at vi fik 
talt den misforståelse væk, og jeg synes ærlig 
talt ikke rigtig, at vi er uenige. Vi siger, at vi vil 
lave landbrugsaftalen og toldaftalerne, og at vi 
vil forhandle Singaporeemnerne videre, fordi vi 
mener, det er i alles interesse, men at disse em- 
ner ikke under nogen omstændigheder bør for- 
hindre, at vi får resultater hjem på de øvrige om- 
råder. Det er også det, vi vil snakke om med det 
initiativ, jeg har bebudet, så i virkeligheden er vi 
ikke uenige. 

Så er der kun det sidste om hensyntagen til- 
bage. Jeg har forklaret, at den hensyntagen bl. a. 
er til de meget toldbaserede, fattige afrikanske 
lande, og det går vi også med det nordisk-afri- 
kanske initiativ, som jeg har foreslået, i dialog 
med de afrikanske lande om. 

Kl. 13.40 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Henrik Vestergaard for en kort be- 
mærkning til hr. Jørn Jespersen. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg sagde i min tale, at det kan godt være, at 
nogle mennesker tror, det hjælper at rende alene 
rundt, svingende med deres frihandelsfaner. 
Godt nok for dem, men i Venstre ønsker vi at bi- 
drage til løsninger, ikke til ligegyldighed. 

Jeg kan forstå, at hr. Jørn Jespersen har valgt 
devisen: Ene gør stærk. Hr. Jørn Jespersen siger, 
at vi får ikke regeririgen til at arbejde for, at Sin- 
gaporeelementerne ikke må blokere, og vi får 
ikke regeringen til at arbejde for en afvikling af 
den globale landbrugsstøtte. 

Hvis hr. Jørn Jespersen siger, at SF ikke får 
indflydelse, er det rigtigt. Men vi andre får det, 
fordi vi har søgt ind i samarbejdet, hvor man 
kan lave fælles løsninger, så jeg skal bare ønske 
hr. Jørn Jespersen god tur og god vind, når han 
helt alene skal ud og svinge med sin frihandels- 
fane. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så får hr. Jørn Jespersen ordet for at sige noget til 
både udenrigsministeren og hr. Henrik Vester- 
gaard. 


